
Совет депутатов Красноярского муниципального образования 

Энгельсского муниципального района Саратовской области 

сорок седьмое заседание третьего созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

от 01 июля 2016 года                                                                                                         №253/47 

  

О внесении изменений в решение Совета депутатов Красноярского муниципального 

образования от 02.03.2016 года №225/43 «О реализации законодательства о противодействии 

коррупции в отношении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного 

самоуправления Красноярского муниципального образования Энгельсского муниципального 

района Саратовской области» 

  

Рассмотрев заключение старшего помощника прокурора города Энгельса и протест прокуратуры 

от 29.06.2016 года №50-2016 на решение Совета депутатов Красноярского муниципального 

образования от 02.03.2016 года №225/43 «О реализации законодательства о противодействии 

коррупции в отношении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного 

самоуправления Красноярского муниципального образования Энгельсского муниципального 

района Саратовской области», в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом Красноярского муниципального образования Энгельсского 

муниципального района Саратовской области,  

Совет депутатов Красноярского муниципального образования 

РЕШИЛ: 

  

             1. Внести  в решение Совета депутатов Красноярского муниципального образования от 

02.03.2016 года №225/43 «О реализации законодательства о противодействии коррупции в 

отношении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления 

Красноярского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской 

области» следующие изменения и дополнения: 

1.1.  в приложении 2: 

1.1.1.  пункт 2.2. изложить в новой редакции: 

«2.2. Комиссия формируется в составе трех депутатов Совета депутатов Красноярского 

муниципального образования и двух представителей общественных организаций, расположенных 

на территории муниципального образования, на срок полномочий Совета депутатов 

Красноярского муниципального образования соответствующего созыва. 

Депутат Совета депутатов Красноярского муниципального образования, изъявивший желание 

войти в состав Комиссии, подает в Совет депутатов Красноярского муниципального образования 

соответствующее заявление до 1 октября. В случае, если число заявлений будет больше 

установленного числа депутатов, входящих в состав Комиссии, персональный состав Комиссии из 



числа депутатов Совета депутатов Красноярского муниципального образования определяется 

путем голосования на заседании Совета депутатов Красноярского муниципального образования. 

Представители общественных организаций определяются главой муниципального образования 

по согласованию. 

Член Комиссии, изъявивший желание выйти из состава Комиссии, подает в Совет депутатов 

Красноярского муниципального образования соответствующее заявление.»; 

1.1.2. абзац третий пункта 2.3. изложить в следующей редакции: 

« Заместитель председателя Комиссии исполняет полномочия председателя Комиссии во время 

его отсутствия.»; 

1.1.3. подпункт г) пункта 4.3. изложить в следующей редакции: 

«г) фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, место регистрации, жительства и (или) 

пребывания, должность и место работы (службы) лица, замещающего муниципальную 

должность, (в случае осуществления депутатской деятельности без отрыва от основной 

деятельности), его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, сведения о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, полнота и достоверность которых 

проверяются, либо лица, замещающего муниципальную должность, в отношении которого 

имеются сведения о несоблюдении им установленных ограничений;»; 

1.2.  в приложении 3: 

1.2.1. пункт 1.1. исключить; 

1.3. в приложении 1: 

1.3.1. в разделах III  и IV слово «расходах» исключить по всему тексту. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит обнародованию. 

            3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальной 

политике, правовому обеспечению и развитию местного самоуправления (Брайт Г.С.). 

 

Глава Красноярского 

муниципального образования                                                                          Т.Ф.Головко 

 


